

EL. 14

CME VARIANTE

COMUNE DI VENAROTTA
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

pag. 1

COMPUTO VARIANTE

OGGETTO: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA FABBRICATO LESIONATO DAL
SISMA IN FRAZIONE CAPODIPIANO - CLEMENTI GIUSEPPE - FG 22
PART 425 INTERVENTO 2 - PERIZIA DI VARIANTE SOSTANZIALE IN
CORSO D'OPERA

COMMITTENTE: COMUNE DI VENAROTTA

Ascoli Piceno, 20/04/2018

SAITEC COMPANY SRL

Via del Garghi n° 40
63100 ASCOLI PICENO
C.F. e P. IVA 01140600444

IL TECNICO
Arch. Norberto Santori



Dott. Norberto Arch. Santori - Via Delle Begonle 134D AP
Tel. 335.5769902 - santori.arch@libero.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	II/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1/1 A01066	Smontaggio di impalcati in legno di solai composti da listelli, travetti e tavolati, compreso la schiodatura, smontatura, la cernita dell'eventuale materiale di recupero e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio; esclusa la grossa orditura portante e il calo in basso pavimento solaio piano primo	1,00	11,00	4,500		49,50		
	SOMMANO m²					49,50	19,94	987,03
2/2 A01021.c	Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare; muratura in pietrame muratura della facciata principale muratura della parete divisoria muro laterale ex chiesa	1,00 1,00 1,00	13,00 4,00 6,50	0,600 0,600 0,600	6,600 4,500 4,000	51,48 10,80 15,60		
	SOMMANO m³					77,88	128,46	10'004,46
3/3 A06001.d	Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, HEA, HEB, HEM, UPN, angolari, piatti forati e posti in opera in conformità alle norme vigenti. Sono compresi: gli eventuali connettori, le piastre di attacco e di irrigidimento; il taglio a misura; le forature; le flange; la bullonatura (con bulloni di qualsiasi classe) o saldatura; etc. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Il peso è quello effettivo a lavorazione compiuta. Sono esclusi i trattamenti protettivi e le verniciature che verranno computati a parte: in acciaio S275 JR - Classe di esecuzione EXC3 travi per rinforzo solaio cantina - HEA 200 pilastri per rinforzo solaio cantina - HEA 160 traverse orizzontali per rinforzo solaio cantina - HEA 160	2,00 8,00 4,00	10,50 2,55 1,60		42,300 30,400 30,400	888,30 620,16 194,56		
	SOMMANO kg					1'703,02	2,00	3'406,04
4/4 A06002	Compenso per manufatti in acciaio da installare in edifici esistenti e per eseguire sopraelevazioni.					1'703,02		
	SOMMANO kg					1'703,02	0,90	1'532,72
5/5 A06003	Compenso per la fornitura in opera di manufatti in acciaio in quantità limitata, fino a 3000kg					1'703,02		
	SOMMANO kg					1'703,02	0,40	681,21
6/6 A06034	Mano di fondo con minio oleofenolico spess. 30/40 micron					1'703,02		
	A RIPIORTARE					1'703,02		16'611,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'703,02		16'611,46
	SOMMANO kg					1'703,02	0,15	255,45
7/7 A01080	Rimozione totale di manto di copertura a tetto comprendente tegole o embrici, coppo o canale, pianelle o tavolato e piccola orditura in legno compreso smontaggio di converse, canali di gronda, cernita del materiale riutilizzabile, pulitura ed avvicinamento al luogo di deposito provvisorio; escluso il solo calo in basso smontaggio del tetto (pendenza falda 20%)	2,00	6,00	5,000	1,200	72,00		
	SOMMANO m²					72,00	20,90	1'504,80
8/8 A01091.a	Rimozione di strato impermeabile, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere, escluso il trasporto alla discarica e l'eventuale rimozione del massetto sottostante da pagarsi a parte: manto bituminoso monostrato					72,00		
	SOMMANO m²					72,00	3,05	219,60
9/9 A01053	Demolizione di massetto in calcestruzzo alleggerito, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico	72,00			0,100	7,20		
	SOMMANO m²					7,20	159,26	1'146,67
10/10 A01067	Smontaggio della grossa armatura in legno di solato compreso la ferramenta, la smontatura delle strutture stesse, la cernita degli elementi riutilizzabili e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio; escluso il solo calo in basso					3,00		
	SOMMANO m²					3,00	121,41	364,23
11/11 F01059.b	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di sollevatore telescopico rotante con autista operatore. Il costo orario da computare per la sicurezza, in relazione al tipo di sollevatore, è limitato al tempo occorrente per eseguire una o più specifiche fasi di lavoro previste nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel Piano Sostitutivo di Sicurezza). Non è computabile, ai fini della sicurezza, il normale uso dell'attrezzatura, per eseguire le fasi ordinarie di lavoro previste nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel Piano Sostitutivo di Sicurezza). Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi espressamente previste nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel P.S.S.); il fermo macchina; il gasolio e l'autista operatore per il funzionamento del mezzo durante l'esecuzione delle fasi specifiche di lavoro; l'allontanamento a fine opera. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del sollevatore. Misurato a costo orario al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori							
	A RIPORTARE							20'102,21

pag. 4

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							20'102,21
12 / 12 F01056.c	nelle fasi specifiche: sollevatore telescopico rotante per altezze fino a m 22,00 e portata massima fino a kg 5.000 lavorazioni in quota: giorni previsti	3,00			8,000	24,00	62,00	1'488,00
	SOMMANO ora					24,00		
	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di piattaforma aerea semovente funzionante a motore a scoppio. Il costo orario da computare per la sicurezza, in relazione al tipo di piattaforma, è limitato al tempo occorrente per eseguire una o più specifiche fasi di lavoro previste nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel Piano Sostitutivo di Sicurezza). Non è computabile, ai fini della sicurezza, il normale uso dell'attrezzatura, per eseguire le fasi ordinarie di lavoro previste nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel Piano Sostitutivo di Sicurezza). Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi specifiche espressamente previsto nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel P.S.S.); il documento che indica le caratteristiche tecniche e le istruzioni per il montaggio, lo smontaggio, l'uso e la manutenzione; l'accatastamento e lo smaltimento a fine opera. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'uso temporaneo della piattaforma. H: Altezza di lavoro nella massima estensione; S: Sbraccio; D: Dimensione della piattaforma; P: Portata in kg sulla piattaforma; R: Rotazione in gradi; H1: Altezza di scavalamento. (Le dimensioni sotto riportate sono indicative). Misurato a costo orario al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori nelle fasi specifiche previste: piattaforma aerea semovente H = 38,00; S = 19,00; D = 0,90 x 2,40; P = 450; R = 360; H1 = 18,00 lavorazioni in quota: giorni previsti							
		3,00			8,000	24,00		
	SOMMANO ora					24,00	41,40	993,60
13 / 13 A01150.b	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume vedi voce n.8 (mq 72) vedi voce n.11 (mq 3) vedi voce n.2 (mq 77.88)	72,00			0,500	36,00	32,28	3'772,89
						3,00		
	SOMMANO m³					77,88		
						116,88		
14 / 14 A10032.b	Copertura a tetto con lastre traslucide in poliestere rinforzato con fibra di vetro (PRFV), a spiovente o a padiglione, poste in opera su esistente struttura esclusi colmi: in lastre rette grecate copertura provvisoria	14,00		6,000	1,200	100,80	15,74	1'586,59
	SOMMANO m²					100,80		
15 / 15 A01021.c	Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare: muratura in pietrame muratura laterale piano superiore	2,00	5,20	3,500	0,600	21,84		
						21,84		
	A RIPORTARE					21,84		27'943,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					21,84		27'943,29
	SOMMANO m³					21,84	128,46	2'805,57
16 / 16 A01019.n	Demolizione totale di fabbricati civili, sia per la parte interrata che fuori terra, questa per qualsiasi altezza, compreso e ogni onere e magistero per assicurare l'opera eseguita a regola d'arte secondo le normative esistenti, eseguita con mezzi meccanici e con intervento manuale ove occorrente, incluso il carico e trasporto del materiale di risulta a discarica controllata, con esclusione degli oneri di discarica: per fabbricati in legno, muratura e acciaio, vuoto per pieno							
	demolizione baraccamento adiacente fabbricato (zona d'ingresso)	1,00	5,00	4,000	3,000	60,00		
	SOMMANO m³					60,00	16,06	963,60
17 / 17 F01021	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di legname, fornito e posto in opera per strutture aventi il fine di puntellare edifici da demolire o da restaurare o pericolanti, o da utilizzare in ogni altra fattispecie che lo richiede, fornito e posto in opera. Le puntellature provvisorie e funzionali alla sicurezza dei lavoratori che eseguono fasi pericolose, sono eseguite all'interno di vani, del terreno, etc., o all'aperto. Sono costituite da ritti, tavole, fasce, croci, gattelli etc. Sono compresi: il taglio a misura; la chiodatura e le staffe; il mantenimento delle condizioni di sicurezza per tutta la durata delle lavorazioni interessate all'uso di questo apprestamento provvisorio; lo smontaggio, anche in tempi differiti; il carico, il trasporto fuori dal cantiere a lavori ultimati o quando tali legnami non sono più necessari. Tutti i materiali (tavole, travi, chiodi, staffe in ferro e quanto altro) sono e restano di proprietà dell'impresa. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare le puntellature realizzate a regola d'arte. Misurate a metro cubo di legname posto in opera							
	travi verticali per incamiciatura muro laterale ex chiesa *(par.ug.=4*2)	8,00	0,20	0,200	2,000	0,64		
	ripartitori orizzontali per incamiciatura muro laterale ex chiesa *(par.ug.=2*2)	4,00	0,20	0,200	6,500	1,04		
	struttura di sostegno della copertura provvisoria morali 8x4 maglia orizzontale *(par.ug.=2*10)	20,00	6,00	0,040	0,080	0,38		
	morali 10x10 maglia orizzontale	48,00	1,50	0,100	0,100	0,72		
	travi verticali per incamiciatura (due pareti) * (par.ug.=2*4*2)	16,00	0,20	0,200	3,000	1,92		
	travi orizzontali per incamiciatura (due pareti)	8,00	0,20	0,200	5,200	1,66		
	SOMMANO m³					6,36	638,00	4'057,68
	Parziale LAVORI A MISURA euro							35'770,14
	T O T A L E euro							35'770,14
	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
000	<nessuna> <u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u> Totale SUPER CATEGORIE euro Ascoli Piceno, 20/04/2018 SAITEC COMPANY SRL Via del Gorgi n° 40 63100 ASCOLI PICENO C.F. e P.IVA 01140600444 Il Tecnico Arch. Norberto Santori 	35'770,14 35'770,14
	A RIPIANTARE	